
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.7

11. zasedání zastupitelstva konané dne 13. 12. 2021

Věc:
Prodloužení platnosti Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 2021 
do konce roku 2022 a vyhodnocení plnění opatření Strategie prevence kriminality na území Ústeckého 
kraje za rok 2021

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Prodloužení platnosti Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje do konce roku 2022 a 
informování Zastupitelstva Ústeckého kraje o naplňování opatření v rámci Strategie prevence kriminality na 
území Ústeckého kraje za rok 2021 vyplývající z usnesení ZUK č. 025/2Z/2020

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2021 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 8. 12. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.7-1 Název: Bod 10.7 priloha 1.pdf
Vyhodnocení plnění opatření 
Strategie prevence kriminality na 
území Ústeckého kraje za rok 2021

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

prodloužení platnosti Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje do konce roku 2022

B) bere na vědomí

informaci o vyhodnocení plnění opatření Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje za rok 
2021 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu



C) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje
1. vyhodnocení plnění opatření Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje za rok 2022
2. Strategii prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2023 – 2028
Termín: 31. 12. 2022

Důvodová zpráva:
Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 2021 byla schválena 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 020/3Z/2017 ze dne 20. 2. 2017. Tento strategický dokument 
kraje vychází ze Strategie prevence kriminality České republiky na období 2016 – 2020, která byla usnesením 
vlády č. 652 ze dne 15. června 2020 prodloužena do přijetí nového strategického dokumentu. V současné 
době proběhlo v termínu do 21. 10. 2021 meziresortní připomínkové řízení návrhu nové Strategie prevence 
kriminality v České republice na léta 2022 – 2027. Dle dostupných informací je plánováno schválení nového 
národního strategického dokumentu Vládou ČR v lednu roku 2022. Současný dokument Strategie prevence 
kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 2021 (dále také Strategie PK kraje) a je platný do 
konce roku 2021.
Po schválení národního dokumentu bude mít Ústecký kraj (a zároveň i ostatní kraje v ČR) podkladový 
materiál, z kterého bude vycházet při tvorbě svého nového strategického dokumentu v oblasti prevence 
kriminality. Z uvedených důvodů nebylo možné zpracovat novou krajskou strategii tak, aby vycházela z rámce 
strategie národní. Odborem sociálních věcí KÚ je tedy doporučeno prodloužení platnosti současného 
krajského dokumentu do konce roku 2022. Příprava nové Strategie PK kraje v oblasti prevence kriminality 
bude probíhat v souladu s národním strategickým dokumentem.
Systém prevence kriminality je rozdělen na tři úrovně – celorepublikovou, krajskou a lokální. Úkolem krajů je 
pokračovat v koordinaci preventivních aktivit na svém území, prohlubovat spolupráci zainteresovaných 
institucí a aktivizovat odbornou a laickou veřejnost ke zlepšení osobního přístupu k ochraně osob či majetku. 
Úkolem kraje je také analyzovat bezpečnostní situaci na svém území, vytipovávat problémové lokality, 
realizovat preventivní aktivity, ověřovat nové postupy v rámci preventivních aktivit, pomáhat při plánování a 
realizaci preventivních opatření v obcích všech správních úrovní v kraji. Kraj se také spolupodílí na 
financování preventivních projektů, některé z nich jsou podporovány z Programu prevence kriminality MV ČR. 
Jednou z podmínek čerpání finančních prostředků z tohoto dotačního titulu je existence strategického 
dokumentu subjektu (v tomto případě kraje), který žádá o finanční podporu. Ústecký kraj zpracoval Strategii 
prevence kriminality na území Ústeckého kraje na období 2017 – 2021, která byla usnesením ZUK č. 
020/3Z/2017 schválena.
Novou Strategii prevence kriminality kraje zpracuje opět Pracovní skupina pro prevenci kriminality Ústeckého 
kraje (dále také Pracovní skupina PK). Tato skupina je složena ze zástupců institucí veřejné správy 
působících v oblasti sociální prevence a prevence kriminality. Pracovní skupina PK koordinuje také 
preventivní aktivity na území kraje.
Strategie prevence kriminality ČR opět stanoví podmínky pro zapojení do systému prevence kriminality. Po 
splnění základních podmínek pak obce a kraje mohou žádat o finanční prostředky na své programy prevence 
kriminality z Programu Ministerstva vnitra Prevence kriminality na místní úrovni. Mezi základní podmínky patří 
vypracovat strategické dokumenty pro oblast prevence kriminality na další období a vytvořit podmínky pro 
organizaci systému krajské úrovně prevence kriminality.
Ústecký kraj každoročně realizuje preventivní aktivity na svém území. Aby mohl tyto aktivity efektivně 
plánovat i ve spolupráci s partnerskými subjekty (PČR, NNO, PMS, města a obce ÚK a další), je nutné, aby 
průběžně docházelo k vyhodnocování naplňování jednotlivých opatření. Jednotlivé preventivní aktivity jsou 
také vyhodnocovány průběžně po jejich ukončení.
Popis vyhodnocení plnění jednotlivých opatření Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje v 
roce 2021 tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu.

Materiál byl projednán v Radě Ústeckého kraje dne 24. 11. 2021 a ve Výboru pro sociální věci, bezpečnost a 
SVL dne 8. 12. 2021.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 25. 11. 
2021

2 PaeDr. Jiří Kulhánek   PaedDr. Jiří Kulhánek 
25.11.2021

Podpis zpracovatele:  Ing. Petra Lafková 25. 11. 2021


